PORTARIA No 176 DE  9 DE  OUTUBRO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso da competência que lhe foi
atribuída pelo inciso III do art. 2º do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, e tendo em vista a
Portaria do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão nº 469, de 31 de dezembro de 2007,
publicado no D.O.U., de 04 de janeiro de 2008, prorrogada pela Portaria nº 188, de 30 de junho de
2008, publicada no D.O.U de 1º de julho de 2008, resolve:

Art. 1º Nomear com fundamento no inciso I do art. 9º e no art. 10 da Lei nº 8.112, de 11

de dezembro de 1990 os candidatos habilitados em concurso público para provimento de cargos
efetivos do Plano Geral de Cargos do Poder Executivo - PGPE, do Quadro de Pessoal deste Ministério,
na forma dos Anexos I e II desta Portaria, seguindo a ordem final de classificação e homologação
constante do Edital nº 09, de 11 de março de 2009, publicado no Diário Oficial da União, de 16 de
março de 2009.

  Art. 2º Informar aos candidatos ora nomeados que a posse se dará nos termos do
parágrafo 1º do art.13 da Lei 8.112/90, no período de 30 (trinta) dias da publicação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ORLANDO SILVA

ANEXO I

Nível Superior

No cargo Administrador, Código 480 002, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 MARIA ROSILEIDE BARBOSA PEREIRA 0576651 61202444172
3 MARIA FERNANDA MILANESE VIEIRA 0621913 16881752881
4 KELLY BEZERRA ROCHA MALHEIROS DA CUNHA FROTA 0479248 63469448191
8 ALEXANDRE DE AQUINO FARO 0723033 01261156137
9 MERCIA DE LOURDES PIMENTEL GALVAO 0350888 16004043400
1 DANIELA BECKER * 0573854 82759332187

*Candidata  portadora de deficiência.

No cargo Arquivista, Código 480 047, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 ROBERTO JOSE DA ROCHA JUNIOR 0608222 78475767168
2 VALDEME DANIEL ROSA ALMEIDA 0626563 00725717130

No cargo Assistente Social, Código 480 061, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 CAROLINA FERRAZ LIMA 0425068 02307039171
2 LUCIANA CARNEIRO DE ABREU 0506119 99871548168

No cargo Bibliotecário, Código 480 067, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 SUZELAYNE EUSTAQUIO DE AZEVEDO 0581915 00052608174

No cargo Contador, Código 480 087, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

5 LUIZ PEREIRA FERREIRA 0502506 39257738191
7 MARCIO SCHULTZ FERREIRA 0573503 06862408712
8 LOURISVALDO JOSE DA CRUZ 0573507 03934889697
9 CAIO LIMA DE AZEVEDO 0573519 00026592126

No cargo Economista, Código 480 096, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 ALINE GADELHA DE PAULA 0424793 05699717641
2 GILSA YUMI KAMASAKI 0424797 02264210907

No cargo Engenheiro, Código 480 106, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 JOSE DE CASTRO BARRETO JUNIOR 0497035 02121731466
2 EMMANUEL DO VALE MADEIRO 0497052 82813329304

No cargo Estatístico, Código 480 122, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 PEDRO HENRIQUE MELO ALBUQUERQUE 0423357 00679498192
3 LARISSA TIMO ALMEIDA 0423369 01752252144

No cargo Médico Clínica Médica, Código 480 151, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 MAIRA SANTANA FIORAVANTI DE ALMEIDA AGUIAR 0103426 82018430106
2 JOAO FLAVIO GURJAO MADUREIRA 0103459 02956434470

No cargo Psicólogo - Área Clinica, Código 480 203, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 ATILA RUA 0503110 71659862191

No cargo Psicólogo - Área Organizacional, Código 480 203, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA
VAGA

CPF

1 JULIANA COSTA DE FARIA 0572208 82288208104

No cargo Sociólogo, Código 480 216, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA
VAGA

CPF

1 ADELIA DE SOUZA PROCOPIO 0423370 83645640134
3 BIANCA ALVES SILVEIRA 0423399 05100886609

No cargo Técnico de Nível Superior, Código 480 238, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 MARCELO CAETANO REIS DE FREITAS 0575954 65844823168
2 FELIPE RODRIGUES DA SILVA 0578574 01123115125
3 GRAZIELLE SILVA OLIVEIRA 0578618 00143703102
4 ALINE RABELO DA SILVA 0578822 84455179100
5 LARISSA MIRANDA BRAGA 0578978 82441740130
6 DEBORA CRISTINE BRAGA MELO 0579045 69385335120
7 MARINA DE AGUIAR BARROSO 0579069 82533466115
8 KASSANDRA PEREIRA VITOR 0579089 01320226647
9 GERUSA RACHID FURTADO ARAUJO 0579209 07052140608

10 RODRIGO COSTA DE ARAUJO SILVA 0581886 72354704100
11 GIZELE SOARES BRANDAO 0581966 00234560193
12 BRUNO PERES DE PAULA PESSOA FILHO 0581989 65937821220
13 ALAN DE CARVALHO DIAS FERREIRA 0582025 05345137439
14 JOSEANE SALMITO DE ARAUJO 0583334 61612944353
15 RAQUEL PERES DE REZENDE LIMA 0583556 05903445608
16 JOSE DARTALIAN GOMES PINHEIRO 0583985 15619605434
17 LEONARDO BERNARDES GOUVEIA 0584107 00189606690
18 DEBORAH SINGER 0584476 01110495129
19 PATRICIA MATHIAS DA SILVA 0584551 88110214134
20 SILENE FERREIRA COUTINHO 0584569 04480860690
21 ANA CAROLINA SILVEIRA VASCONCELOS 0584747 94619611115
22 LEONARDO SIMOES DOS SANTOS 0584799 69879443187
23 ANA ROSA DOMINGUES DOS SANTOS 0584811 22091477869
24 WAGNER BARBOSA MATIAS 0589270 05621095600
25 LEONARDO DA CUNHA DE MENDONCA CASTRO 0589581 07626182723
26 ROGERIO GEDEON DE ARAUJO 0589611 70986754153
27 CRISTINA CALDEIRA DE ARAUJO COUTINHO 0589680 60633018104
28 MARCIA NUNES HENAUTH DOS SANTOS 0590424 64782832168
29 PAULO HENRIQUE MIOTTI DE OLIVEIRA 0590596 49297457134
30 CARLOS EUGENIO ZARDINI FILHO 0590622 35171460809
31 FABIO MARCELO GONCALVES 0590678 55302440172
32 VITOR EVANGELISTA ALMADA 0590711 81956053204
33 GUILHERME PEREIRA CORREA SAMY 0591012 57343160168
34 CRISTIANE VERA DE ARAUJO 0591055 69063966334
35 JOAO HENRIQUE URSULINO GUNTZEL 0591137 00046242112
37 ADRIANA TABOZA DE OLIVEIRA 0591159 72690569191
01 CALIFA ABUD CURY FILHO* 0591659 87563940120
02 DANIEL RODRIGUES DE PINHO TAVARES* 0591746 80556876172

*Candidatos  portadores de deficiência.

No cargo Técnico em Assuntos Educacionais, Código 480 245, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 HELCICLEVER BARROS DA SILVA 0015267 95921362115
2 NATERCIA MICHELETTI VIANA 0017808 05195804605
3 ERNANY SANTOS DE ALMEIDA 0018077 67739571253
5 MARIA RAQUEL MOURA DE SOUSA 0018457 00760220131

No cargo Técnico em Comunicação Social, Código 480 246, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

1 KATIA MARIA BELISARIO DARAUJO COUTO 0498035 43869785691
2 CAROLINA SILVA LIMA 0499582 31112547800
3 ANTONIA EMILIA SANTOS ANDRADE 0502897 78881072149

ANEXO II

Nível Médio

No cargo Agente Administrativo, Código 481 004, Classe “A”, Padrão “I”

CLASSIFICAÇÃO NOME CÓDIGO DA

VAGA
CPF

4 JULIA ESTER VALADARES ZEMUNER 0051486 24522880120
5 ANDREA APARECIDA RIBEIRO 0051699 77944887615
6 IZABEL CRISTINA FERNANDES DE SOUZA SIQUEIRA 0051820 90583191134
8 ALESSANDRO ALVES DUQUE 0052947 69435677134
9 LEANDRO MORAIS DE OLIVEIRA 0053637 83330615168

10 ANADIR FERREIRA DE SIQUEIRA 0053724 50987631187
11 JULIANA CAMILO BENTO DA SILVA 0057030 00377195138
13 BRUNO FARIA AZEVEDO MORGADO DA CRUZ 0057570 00549138102
16 CYNTHIA ROCHA GOMES 0058554 01216135690
17 THAIS MARIA FERREIRA LOPES 0058559 07351541639
18 MARCOS VINNICIOS DE SOUSA SILVA 0058560 01775772152
20 ANA RAQUEL DE CASTRO E TRINDADE 0058674 83366776153
22 WALBER MENDES RIBEIRO 0058727 00440133106
23 ALINE ARAUJO DE SOUZA PEREIRA 0060660 01110428103
24 JULIANE BARBOSA DA SILVA 0060729 00358429110
25 ADERLON MARCELINO QUEIROZ 0060732 42831466172
26 ALINE SANTOS DE OLIVEIRA 0060776 91113130130
27 TATIANE SANTOS DE OLIVEIRA 0060808 80031404120
28 KARINE BATISTA RANGEL 0060847 02311033107
29 PAULO VITOR OTAVIANI NILO 0060865 01923675109
30 ANDERSON EVANGELISTA SILVA 0060866 72678453120
3 FERNANDA TOZETTI GOMES* 0060868 72217707191

*Candidata portadora de deficiência.